
Mittelrhein-Meisterschaften, 
Mittelrhein Jahrgangs-Meisterschaften,

Mittelrhein-Masters-Meisterschaften
„Lange Strecken“ 2019

Abschnitt I                              Samstag, 16.02.2019

Einlass: 08:30 Uhr

Kampfrichtersitzung: 08:35 Uhr

Beginn: 09:15 Uhr

Abschnitt II                             Samstag, 16.02.2019

Beginn: ca. 45 Min. nach Ende Abschnitt I

Abschnitt III                         Sonntag, 17.02.2019

Einlass: 09:00 Uhr

Kampfrichtersitzung: 09:05 Uhr

Beginn: 09:45 Uhr



Hinweise zum Wettkampf 

Liebe Vereinsvertreter, 

zur SBM-Meisterschaft „Lange Strecken“ sind Kampfrichter wie folgt zu stellen. 

Abschnitt 1 

Verein zu stellende Karis 

SG Bergheim 2 

SSF Bonn 2 

TPSK 1925 e.V. 2 

SG Schwimm Team Köln 1 

SG WAGO 2 

BSC Overath 2 

ASV St. Augustin 1 

KTT 01 1 

SC Hardtberg 1968 1 

 

Abschnitt 2 

zu stellende Karis 

Hennefer TV 1 

SSF Bonn 1 

TPSK 1925 e.V. 2 

Abschnitt 3 

zu stellende Karis 

KTT 01 1 

ASV St. Augustin 1 

SG Bergheim 2 

SG Schwimm Team Köln 1 

SG WAGO 1950 1 

SSF Bonn 2 

TPSK 1925 e.V. 2 

BSC Overath 1 

Hennefer TV 1 

SG Rhein-Erft 1 

TV Neunkirchen 1 

 

Kampfrichterprüflinge werden nicht angerechnet. 

Mit sportlichen Grüßen und vielen Dank 

Claudia Gruhn 

Kampfrichterobfrau - Schwimmen - Schwimmbezirk Mittelrhein e.V. 
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Veranstalter: Schwimmbezirk Mittelrhein e.V.
Ausrichter: SSF Bonn

Richard Hemker
In den Hecken 8
53840 Troisdorf
Deutschland   ( GER )
Telefon:  
Fax:  
E-Mail: rhemker@rhdc.de

Wettkampfstätte: Sportpark Nord
Kölnstraße 250
53111 Bonn
Deutschland   ( GER )
Telefon:  

Bahnlänge: 50 Meter
Zahl der Startbahnen: 8
Wassertemperatur: 26 °C

Datum: 16.02.2019 - 17.02.2019 erstellt mit  CPS-SCHWIMM
Zeitmessung: automatische Zeitmessung Version 5.5.12  (30.01.2019)

Zahl der Meldungen
( Wettkampf 1 - 122 )

weibl. männl. weibl. männl.
Aktive Einzelstarts Staffeln

1. ASV Sankt Augustin 1956 LSV 17 4 6 6 9 0
2. Bergischer SC 68 LSV 17 19 6 19 6 0
3. Hennefer TV 1895 LSV 17 6 2 7 4 0
4. Kölner Triathlon-Team 01 LSV 17 14 2 19 3 0
5. Kopfsprung Köln LSV 17 2 4 2 4 0
6. S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. LSV 17 2 4 2 4 0
7. SC Hardtberg 1968 LSV 17 3 7 5 8 0
8. SG Bergheim LSV 17 20 10 29 15 0
9. SG Rhein-Erft-Köln LSV 17 5 1 9 2 0

10. SG Schwimm-Team Köln LSV 17 8 5 8 5 0
11. SG WAGO 1950 LSV 17 11 9 14 12 0
12. SSF Bonn LSV 17 20 27 32 38 0
13. SSF Sieglar 60 LSV 17 2 1 2 1 0
14. SV Rhenania Köln 1919 e.V. LSV 17 2 0 2 0 0
15. TPSK 1925 e.V. LSV 17 42 34 69 66 0
16. TV 1908 Neunkirchen LSV 17 3 5 4 6 0
17. TV Rheinbach 1905 LSV 17 0 2 0 4 0

163 125 229 187 0
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Wettkampffolge

1. Veranstaltungs-Abschnitt
Datum:  16.02.2019 Einlass:  08:30 Uhr Kari-Sitzung:  08:35 Uhr Beginn:  09:15 Uhr

WK  m Freistil weiblich 2010 - 20101  200 3 Läufe
WK  m Freistil männlich 2010 - 20102  200 2 Läufe
WK  m Schmetterling (Masters) weiblich 1999 u.ä.103  200 1 Lauf 
WK  m Schmetterling (Masters) männlich 1999 u.ä.104  200 1 Lauf 
WK  m Freistil weiblich 2009 - 20095  400 4 Läufe
WK  m Freistil männlich 2009 - 20096  400 3 Läufe
WK  m Brust (Masters) weiblich 1999 u.ä.107  200 1 Lauf 
WK  m Brust (Masters) männlich 1999 u.ä.108  200 1 Lauf 
WK  m Lagen weiblich 2008 u.ä.9  400 8 Läufe
WK  m Lagen männlich 2008 u.ä.10  400 7 Läufe

2. Veranstaltungs-Abschnitt
Datum:  16.02.2019 Beginn:  00:45 Std.*

* nach Ende des vorherigen Abschnitts

WK  m Lagen (Masters) weiblich 1999 u.ä.111  400 1 Lauf 
WK  m Lagen (Masters) männlich 1999 u.ä.112  400 1 Lauf 
WK  m Freistil weiblich alle Jahrgänge13  1500 1 Lauf 
WK  m Freistil männlich alle Jahrgänge14  800 1 Lauf 
WK  m Rücken (Masters) weiblich 1999 u.ä.115  200 1 Lauf 
WK  m Rücken (Masters) männlich 1999 u.ä.116  200 1 Lauf 
WK  m Freistil (Masters) weiblich 1999 u.ä.117  400 1 Lauf 
WK  m Freistil (Masters) männlich 1999 u.ä.118  400 1 Lauf 

3. Veranstaltungs-Abschnitt
Datum:  17.02.2019 Einlass:  09:00 Uhr Kari-Sitzung:  09:05 Uhr Beginn:  09:45 Uhr

WK  m Freistil weiblich 2008 u.ä.19  800 6 Läufe
WK  m Freistil (Masters) weiblich 1999 u.ä.120  800 1 Lauf 
WK  m Freistil männlich 2008 u.ä.21  1500 4 Läufe
WK  m Freistil (Masters) männlich 1999 u.ä.122  1500 1 Lauf 
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1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  16.02.2019 Einlass:  08:30 Uhr Kari-Sitzung:  08:35 Uhr Beginn:  09:15 Uhr

Wettkampf 1  200 m Freistil ( weiblich, 2010 - 2010 )

Meldezeit

1. Valeria Popovitch ( )2010 SC Hardtberg 1968 __:__,__
Lenja Adler ( )2010 Bergischer SC 68 __:__,__
Anna Plückebaum ( )2010 Bergischer SC 68 __:__,__
Viola Pathi ( )2010 Bergischer SC 68 __:__,__
Felicia-Venice Flohr ( )2010 Bergischer SC 68 __:__,__

6. Pauline Eßmann ( )2010 TPSK 1925 e.V.  4:00,00
Stina Hülsmann ( )2010 TPSK 1925 e.V.  4:00,00
Alexia Traka ( )2010 TPSK 1925 e.V.  4:00,00
Eva Efker ( )2010 TPSK 1925 e.V.  4:00,00

10. Nina Marie Klaes ( )2010 SG Bergheim  3:54,71
11. Lisa Hartung ( )2010 ASV Sankt Augustin 1956  3:50,00
12. Sofie Kamensky ( )2010 TPSK 1925 e.V.  3:49,03
13. Elisa Steinke ( )2010 SG WAGO 1950  3:45,00
14. Liv Nolte ( )2010 TPSK 1925 e.V.  3:44,13
15. Nanett Schulz ( )2010 SG WAGO 1950  3:40,00
16. Nathalie Neumann ( )2010 TPSK 1925 e.V.  3:32,91
17. Lisa Jarosch ( )2010 SG Bergheim  3:18,82
18. Anna Sotti ( )2010 Kölner Triathlon-Team 01  3:16,87

Wettkampf 2  200 m Freistil ( männlich, 2010 - 2010 )

Meldezeit

1. Mars Schiffer ( )2010 SG WAGO 1950 __:__,__
Henrik Schug ( )2010 SC Hardtberg 1968 __:__,__

3. Simon Mitzschke ( )2010 Bergischer SC 68  4:21,70
4. Konrad Rottländer ( )2010 Bergischer SC 68  4:06,43
5. Leonard Emilian Norz ( )2010 SC Hardtberg 1968  3:55,18
6. Leon David Nachtsheim ( )2010 SSF Bonn  3:55,11
7. Kyle Allbaugh-Heinz ( )2010 ASV Sankt Augustin 1956  3:51,66
8. Sem Goldburd ( )2010 SSF Bonn  3:45,11
9. Moritz Müller ( )2010 TV 1908 Neunkirchen  3:45,00

10. Jamie Diete ( )2010 TPSK 1925 e.V.  3:38,61
11. Erik Zhang ( )2010 SG Bergheim  3:37,54
12. Sören Engemann ( )2010 SG Bergheim  3:27,13
13. Len Eschenburg ( )2010 SG Bergheim  3:06,68

Die Wettkämpfe 103 und 104 werden bei getrennter Wertung gemeinsam in einem Lauf gestartet.

Wettkampf 103  200 m Schmetterling (Masters) ( weiblich, 1999 u.ä. )

Meldezeit

1. Christine Klütemeyer ( )1979 / AK 40 SSF Bonn  3:10,00

Wettkampf 104  200 m Schmetterling (Masters) ( männlich, 1999 u.ä. )

Meldezeit
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Wettkampf 104  200 m Schmetterling (Masters) ( männlich, 1999 u.ä. )

Meldezeit

1. Frank Schulze ( )1958 / AK 60 SSF Bonn  3:07,00
2. Georg Wambach ( )1966 / AK 50 SSF Bonn  2:50,00

Wettkampf 5  400 m Freistil ( weiblich, 2009 - 2009 )

Meldezeit

1. Regine Lenthe ( )2009 SG WAGO 1950 __:__,__
Artemis Pashalidis ( )2009 SG WAGO 1950 __:__,__

3. Carlotta Daume ( )2009 SG Schwimm-Team Köln  9:50,00
4. Hena Verici ( )2009 Bergischer SC 68  8:26,00
5. Jorja Johanna Bosbach ( )2009 Bergischer SC 68  8:24,00
6. Luana Cotta ( )2009 SG Schwimm-Team Köln  8:20,00
7. Mia Reimann ( )2009 Bergischer SC 68  8:18,00
8. Nelly Reissberg ( )2009 Bergischer SC 68  8:12,00
9. Lotta Kneile ( )2009 Bergischer SC 68  8:09,00

10. Julia Sontag ( )2009 SG WAGO 1950  8:00,00
Rahel Debock ( )2009 TPSK 1925 e.V.  8:00,00
Anna Lobko ( )2009 TPSK 1925 e.V.  8:00,00
Hannah Menke ( )2009 TPSK 1925 e.V.  8:00,00

14. Clara Schneider ( )2009 Bergischer SC 68  7:54,18
15. Ella Uhle ( )2009 SG Schwimm-Team Köln  7:45,77
16. Maria Habrich ( )2009 SG Bergheim  7:42,11
17. Evi Kiffmeier ( )2009 SG Bergheim  7:41,46
18. Anna Bischof ( )2009 TPSK 1925 e.V.  7:30,00

Mariya Terzieva ( )2009 TPSK 1925 e.V.  7:30,00
20. Stella Wilbertz ( )2009 SSF Bonn  7:20,09
21. Mia Stricker ( )2009 SG Bergheim  7:15,00
22. Jara Golestan ( )2009 Bergischer SC 68  7:10,76
23. Natalie Günther ( )2009 SG Bergheim  7:10,69
24. Lara Maria Laudenberg ( )2009 Bergischer SC 68  7:05,04
25. Katarina Zimova ( )2009 SSF Bonn  6:23,61
26. Valerie Weikardt ( )2009 Bergischer SC 68  6:23,14
27. Marlene Balg ( )2009 SSF Bonn  6:22,21
28. Lena Katharina Klein ( )2009 Kölner Triathlon-Team 01  6:15,00

Wettkampf 6  400 m Freistil ( männlich, 2009 - 2009 )

Meldezeit

1. Darius El-Sheikh Ali ( )2009 SSF Bonn __:__,__
Julian Mayershofer ( )2009 SC Hardtberg 1968 __:__,__
Elia Rau ( )2009 SC Hardtberg 1968 __:__,__
Jonathan Brix ( )2009 SSF Bonn __:__,__
David Aleixo ( )2009 SG Schwimm-Team Köln __:__,__
Cem Luca Medve ( )2009 SC Hardtberg 1968 __:__,__

7. Boris Bernhardt ( )2009 TPSK 1925 e.V.  8:00,00
Anton Isenberg ( )2009 TPSK 1925 e.V.  8:00,00
Alexander Sadikov ( )2009 TPSK 1925 e.V.  8:00,00

10. Justus Ahlke ( )2009 SG WAGO 1950  7:50,00
11. Noah Wiesmann ( )2009 Bergischer SC 68  7:42,00
12. Enrique Küpper Mayorca ( )2009 SG WAGO 1950  7:30,00

Philipp Wiens ( )2009 SG Bergheim  7:30,00
14. Johan John ( )2009 SSF Bonn  7:25,78
15. Moritz Baumelt ( )2009 SSF Bonn  7:25,27
16. Michael Rückert ( )2009 SSF Bonn  7:20,11
17. Okan Uludag ( )2009 SSF Bonn  7:17,68
18. Jan Felix Laudenberg ( )2009 Bergischer SC 68  7:12,39
19. Alex Walter ( )2009 SG Bergheim  6:55,97
20. Leonard Zichlarz ( )2009 Bergischer SC 68  6:50,36
21. Robert Ranz ( )2009 TV 1908 Neunkirchen  6:15,00
22. Simon Butscheid ( )2009 SSF Bonn  5:50,28
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Die Wettkämpfe 107 und 108 werden bei getrennter Wertung gemeinsam in einem Lauf gestartet.

Wettkampf 107  200 m Brust (Masters) ( weiblich, 1999 u.ä. )

Meldezeit

1. Maria Kühnen ( )1962 / AK 55 SV Rhenania Köln 1919 e.V.  4:20,00
2. Barbara Löhmer ( )1959 / AK 60 SV Rhenania Köln 1919 e.V.  4:05,00
3. Bärbel Hundsdörfer ( )1964 / AK 55 SSF Bonn  3:14,00

Wettkampf 108  200 m Brust (Masters) ( männlich, 1999 u.ä. )

Meldezeit

1. Harald Kersting ( )1956 / AK 60 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V.  3:30,52
2. Christian Hylla ( )1978 / AK 40 SSF Bonn  2:58,99

Wettkampf 9  400 m Lagen ( weiblich, 2008 u.ä. )

Meldezeit

1. Charlotte Godsell ( )2008 SSF Bonn  7:45,11
2. Franziska Busse ( )2008 TPSK 1925 e.V.  7:45,00

Paula Thiel ( )2008 TPSK 1925 e.V.  7:45,00
4. Martha Faupel ( )2008 SSF Bonn  7:30,11
5. Cinja Schulz ( )2007 SG WAGO 1950  7:30,00

Sonja Ranky ( )2007 TPSK 1925 e.V.  7:30,00
7. Lia Bartels ( )2008 TPSK 1925 e.V.  7:20,00

Lillie Curle ( )2008 TPSK 1925 e.V.  7:20,00
Mara Volkens ( )2008 TPSK 1925 e.V.  7:20,00

10. Charlotte Schwung ( )2007 TPSK 1925 e.V.  7:13,25
11. Alexandra Knauer ( )2007 TPSK 1925 e.V.  7:02,20
12. Alaina Allbaugh-Heinz ( )2007 SG WAGO 1950  7:00,94
13. Franziska Wilbertz ( )2007 SSF Bonn  7:00,11
14. Alessia Lo Giudice Priolo ( )2007 SSF Bonn  7:00,00
15. Caroline Luckert ( )2008 SSF Bonn  6:55,11
16. Sofia Valentina Nachtsheim ( )2008 SSF Bonn  6:45,11
17. Fiona Haves ( )2008 SG Bergheim  6:45,00

Klara-Sophie Klaes ( )2008 SG Bergheim  6:45,00
Sophie Bülow ( )2007 TV 1908 Neunkirchen  6:45,00

20. Lara Moers ( )2006 TPSK 1925 e.V.  6:44,50
21. Lisa Schönbrodt ( )2007 SG Bergheim  6:41,37
22. Mira Cichon ( )2008 SG Bergheim  6:40,00

Samira Thelemann ( )2008 SG Rhein-Erft-Köln  6:40,00
24. Kathrin Scheuermann ( )2007 TPSK 1925 e.V.  6:39,28
25. Katelynn Tiara Gassen ( )2006 SSF Bonn  6:37,06
26. Elena Reim ( )2005 SC Hardtberg 1968  6:34,62
27. Victoria Ciepiela ( )2006 SG Bergheim  6:34,26
28. Rebecca Heere ( )2006 TPSK 1925 e.V.  6:34,08
29. Lea Marie Neumann ( )2006 ASV Sankt Augustin 1956  6:29,87
30. Alexa Schulte Oestrich ( )2005 TPSK 1925 e.V.  6:29,00
31. Frieda Limbach ( )2006 ASV Sankt Augustin 1956  6:26,12
32. Annie Schmitz ( )2005 TPSK 1925 e.V.  6:21,72
33. Leonie Piel ( )2006 TPSK 1925 e.V.  6:19,50
34. Angela Sotti ( )2005 Kölner Triathlon-Team 01  6:14,55
35. Ilka Schade ( )2005 TPSK 1925 e.V.  6:13,51
36. Acelya Zela Bas ( )2006 SG Bergheim  6:11,45
37. Mia Sophie Siegmund ( )2006 SSF Sieglar 60  6:10,00
38. Lorena Sannemann ( )2005 SG Bergheim  6:09,10
39. Kelly Stock ( )2004 TPSK 1925 e.V.  6:07,49
40. Emma Pillich ( )2005 TPSK 1925 e.V.  6:05,00
41. Marietta Gehring ( )2003 Kopfsprung Köln  6:01,55
42. Hanna Menzel ( )2004 TPSK 1925 e.V.  6:01,07
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noch Wettkampf 9  400 m Lagen ( weiblich )

43. Emma Dormeyer ( )2005 TPSK 1925 e.V.  6:00,36
44. Madita Flach ( )2006 Kölner Triathlon-Team 01  6:00,31
45. Sinika Kasper ( )2004 SG WAGO 1950  5:54,43
46. Charis Theobald ( )2004 TPSK 1925 e.V.  5:50,77
47. Madita Biermann ( )2005 TPSK 1925 e.V.  5:50,01
48. Danja Thelemann ( )2007 SG Rhein-Erft-Köln  5:50,00

Leonie Glaß ( )2004 TPSK 1925 e.V.  5:50,00
50. Noemi Schuster ( )2005 Kölner Triathlon-Team 01  5:49,76
51. Sophia Solibieda ( )2002 Kölner Triathlon-Team 01  5:49,70
52. Emma Schuster ( )2004 SSF Bonn  5:43,91
53. Sabina Zimova ( )2006 SSF Bonn  5:43,48
54. Stefanie Sievernich ( )2002 SG Rhein-Erft-Köln  5:40,00
55. Elina Borghoff ( )2004 SG Bergheim  5:38,08
56. Theresa Bechtel ( )2001 TPSK 1925 e.V.  5:28,57
57. Yasmin Haustein ( )2005 Kölner Triathlon-Team 01  5:24,35
58. Lea Uhlig ( )2004 TPSK 1925 e.V.  5:17,68
59. Lara Kappes ( )2001 TPSK 1925 e.V.  5:11,29
60. Rebecca Dany ( )2001 SSF Bonn  5:09,85

Wettkampf 10  400 m Lagen ( männlich, 2008 u.ä. )

Meldezeit

1. Emil Flach ( )2008 Kölner Triathlon-Team 01 __:__,__
Benjamin Aleixo ( )2005 SG Schwimm-Team Köln __:__,__

3. Max Schiffer ( )2008 SG WAGO 1950  8:00,00
4. Albrecht Moster ( )2008 SG Schwimm-Team Köln  7:58,00
5. Jan Efker ( )2008 TPSK 1925 e.V.  7:45,00

Daniel Rot ( )2008 TPSK 1925 e.V.  7:45,00
7. John Diete ( )2008 TPSK 1925 e.V.  7:30,00
8. Christian Gujo ( )2008 TPSK 1925 e.V.  7:20,00

Ben Zillikens ( )2008 TPSK 1925 e.V.  7:20,00
10. Niklas Gau ( )2007 TPSK 1925 e.V.  7:19,42
11. Noel Klitzsch ( )2007 SG WAGO 1950  7:16,97
12. Eduard Krieger ( )2007 TPSK 1925 e.V.  7:06,51
13. Jakob Eßmann ( )2008 TPSK 1925 e.V.  6:55,00
14. Din Dzogovic ( )2006 TPSK 1925 e.V.  6:49,50
15. Toby Godsell ( )2007 SSF Bonn  6:46,60
16. Ole Weber ( )2008 SG Bergheim  6:45,00

Adam Stelios Triantafyllos ( )2007 TV 1908 Neunkirchen  6:45,00
18. Julius Linsler ( )2005 Kölner Triathlon-Team 01  6:41,71
19. Maxim Kunn ( )2005 TPSK 1925 e.V.  6:40,86
20. Nikita Schmunk ( )2006 TPSK 1925 e.V.  6:39,90
21. Luca Cillien ( )2007 SG Bergheim  6:37,57
22. Alexej Lobko ( )2007 Kopfsprung Köln  6:36,28
23. Jakobus Solibieda ( )2006 TV Rheinbach 1905  6:25,00
24. Max Zacharias Dahmen ( )2005 TPSK 1925 e.V.  6:18,90
25. Enrico Kaminski ( )2006 SSF Bonn  6:16,55
26. Thorben Werner ( )2005 ASV Sankt Augustin 1956  6:15,97
27. Tim Walter ( )2006 SG Bergheim  6:15,00
28. William Godsell ( )2005 SSF Bonn  6:07,52
29. Gill Bosbach ( )2005 TPSK 1925 e.V.  6:06,48
30. Justus Kreimeyer ( )2006 TPSK 1925 e.V.  6:01,90
31. Kai Janz ( )2006 SG Bergheim  5:58,50

Niels Burkert ( )2003 ASV Sankt Augustin 1956  5:58,50
33. Benjamin Gigl ( )2003 SG Schwimm-Team Köln  5:55,00
34. David Boxhorn ( )2006 SG Bergheim  5:50,97
35. Johannes Solibieda ( )2004 TV Rheinbach 1905  5:50,00
36. David Zillikens ( )2005 TPSK 1925 e.V.  5:44,86
37. Denis Pokrass ( )2004 TPSK 1925 e.V.  5:41,10
38. Maximilian Scheuermann ( )2005 TPSK 1925 e.V.  5:38,79
39. Janis Lux ( )2004 SSF Bonn  5:36,20
40. Sören Müller ( )2004 ASV Sankt Augustin 1956  5:35,63
41. Philippe Schmitz ( )2004 TPSK 1925 e.V.  5:33,97
42. Jonas Jurgies ( )2002 ASV Sankt Augustin 1956  5:32,00
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noch Wettkampf 10  400 m Lagen ( männlich )

43. Nikolay Bozhkov ( )2005 TPSK 1925 e.V.  5:29,48
44. Hendrik Bechtel ( )2004 TPSK 1925 e.V.  5:29,04
45. Huba Pathi ( )2003 TPSK 1925 e.V.  5:27,02
46. Maximilian Wiedemann ( )2005 SSF Bonn  5:21,02
47. Dominik Luckert ( )2005 SSF Bonn  5:12,69
48. Lukas Reim ( )2001 SC Hardtberg 1968  5:10,15
49. Alexander Menzel ( )2002 TPSK 1925 e.V.  5:01,68
50. Till Krajenski ( )2004 SSF Bonn  4:59,67
51. Mike Janott ( )2000 SG WAGO 1950  4:54,44
52. Noah Berlin ( )2000 SG WAGO 1950  4:52,90
53. Julian Heitkemper ( )2000 TPSK 1925 e.V.  4:46,56
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2. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  16.02.2019 Beginn:  00:45 Std.*
* nach Ende des vorherigen Abschnitts

Die Wettkämpfe 111 und 112 werden bei getrennter Wertung gemeinsam in einem Lauf gestartet.

Wettkampf 111  400 m Lagen (Masters) ( weiblich, 1999 u.ä. )

Meldezeit

1. Sarah Göbl ( )1985 / AK 30 Hennefer TV 1895  6:26,96

Wettkampf 112  400 m Lagen (Masters) ( männlich, 1999 u.ä. )

Meldezeit

1. Stephan Rüberg ( )1976 / AK 40 Hennefer TV 1895  6:20,00
2. Patrick Benning ( )1972 / AK 45 Hennefer TV 1895  5:55,00
3. Javier Nogues ( )1964 / AK 55 SSF Bonn  5:28,99

Der Wettkampf 13 wird mit Doppelbahnbelegung geschwommen.

Wettkampf 13  1500 m Freistil ( weiblich, alle Jahrgänge )

Meldezeit

1. Tabea Schäfer ( )2002 TPSK 1925 e.V. 20:45,18
2. Emma Dormeyer ( )2005 TPSK 1925 e.V. 20:45,00
3. Leonie Richarz ( )1997 SC Hardtberg 1968 20:28,60
4. Mariline Weselek ( )2004 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 20:06,94
5. Sophia Solibieda ( )2002 Kölner Triathlon-Team 01 19:45,00
6. Anna Quintin ( )2004 SG Bergheim 19:18,76
7. Rebecca Bechtel ( )1999 TPSK 1925 e.V. 18:26,28
8. Rebecca Dany ( )2001 SSF Bonn 18:10,01
9. Sarah Stockmann ( )2004 TPSK 1925 e.V. 18:01,78

10. Catharina Fecke ( )2003 SG Rhein-Erft-Köln 17:56,66
11. Theresa Hoffmann ( )2001 SG WAGO 1950 17:27,46

Der Wettkampf 14 wird mit Doppelbahnbelegung geschwommen.

Wettkampf 14  800 m Freistil ( männlich, alle Jahrgänge )

Meldezeit

1. Huba Pathi ( )2003 TPSK 1925 e.V. 10:50,00
2. David Zillikens ( )2005 TPSK 1925 e.V. 10:14,00
3. Hendrik Bechtel ( )2004 TPSK 1925 e.V. 10:05,28
4. Marius Broscheid ( )2003 TPSK 1925 e.V. 10:00,00
5. Paul Ahlgrim ( )2001 ASV Sankt Augustin 1956  9:58,56
6. Islam Elnoamany ( )2003 SSF Bonn  9:45,01
7. Philippe Schmitz ( )2004 TPSK 1925 e.V.  9:43,25
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noch Wettkampf 14  800 m Freistil ( männlich )

8. Christian Hönig ( )2002 TPSK 1925 e.V.  9:40,00
9. Melvin Pasternak ( )2004 SG Rhein-Erft-Köln  9:19,44

10. Karl Kaminski ( )2003 SSF Bonn  9:16,62
11. Alexander Menzel ( )2002 TPSK 1925 e.V.  9:10,80
12. André Korten ( )2000 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V.  9:10,52
13. Julian Heitkemper ( )2000 TPSK 1925 e.V.  8:47,49
14. Oliver Mohs ( )1993 TPSK 1925 e.V.  8:43,46
15. Noah Berlin ( )2000 SG WAGO 1950  8:42,30
16. Fabian Heitkemper ( )1997 TPSK 1925 e.V.  8:09,89

Die Wettkämpfe 115 und 116 werden bei getrennter Wertung gemeinsam in einem Lauf gestartet.

Wettkampf 115  200 m Rücken (Masters) ( weiblich, 1999 u.ä. )

Meldezeit

1. Barbara Niethammer ( )1967 / AK 50 SSF Bonn  3:10,00
2. Alexandra Schütz ( )1996 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  3:00,00

Wettkampf 116  200 m Rücken (Masters) ( männlich, 1999 u.ä. )

Meldezeit

1. Stephan Rüberg ( )1976 / AK 40 Hennefer TV 1895  2:58,30
2. Jochen Kaminski ( )1974 / AK 45 SSF Bonn  2:50,00
3. Marvin Greeven ( )1995 / AK 20 SC Hardtberg 1968  2:25,12

Die Wettkämpfe 117 und 118 werden bei getrennter Wertung gemeinsam in einem Lauf gestartet.

Wettkampf 117  400 m Freistil (Masters) ( weiblich, 1999 u.ä. )

Meldezeit

1. Sarah Göbl ( )1985 / AK 30 Hennefer TV 1895  5:50,00
2. Alexandra Schütz ( )1996 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  5:30,00
3. Leonie Richarz ( )1997 / AK 20 SC Hardtberg 1968  5:13,84

Wettkampf 118  400 m Freistil (Masters) ( männlich, 1999 u.ä. )

Meldezeit

1. Ulrich Heinrich Pape ( )1953 / AK 65 SG WAGO 1950  6:50,00
2. Dieter Lochner ( )1946 / AK 70 SSF Bonn  6:40,00
3. Patrick Benning ( )1972 / AK 45 Hennefer TV 1895  5:19,13
4. Jochen Kaminski ( )1974 / AK 45 SSF Bonn  5:05,00
5. Marvin Greeven ( )1995 / AK 20 SC Hardtberg 1968  4:57,08
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3. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  17.02.2019 Einlass:  09:00 Uhr Kari-Sitzung:  09:05 Uhr Beginn:  09:45 Uhr

Der Wettkampf 19 wird mit Doppelbahnbelegung geschwommen.

Wettkampf 19  800 m Freistil ( weiblich, 2008 u.ä. )

Meldezeit

1. Piyali Kashem ( )2008 SSF Bonn 14:15,01
2. Amalia Leana Ködderitzsch ( )2008 Kölner Triathlon-Team 01 14:00,00

Franziska Busse ( )2008 TPSK 1925 e.V. 14:00,00
Paula Thiel ( )2008 TPSK 1925 e.V. 14:00,00
Merle Marie Heikamp ( )2008 TV 1908 Neunkirchen 14:00,00
Nuri Schütz ( )2008 TV 1908 Neunkirchen 14:00,00

7. Sara Winkiewicz ( )2008 SG Bergheim 13:48,24
8. Ronja Schade ( )2008 Bergischer SC 68 13:47,65
9. Maja Jarosch ( )2008 SG Bergheim 13:42,64

10. Lejla Hadziresic ( )2007 SSF Bonn 13:37,92
11. Kendra Mischke ( )2007 SG WAGO 1950 13:30,00

Cinja Schulz ( )2007 SG WAGO 1950 13:30,00
13. Luisa Sundermann ( )2006 SG WAGO 1950 13:26,75
14. Lara Zickermann ( )2008 SSF Sieglar 60 13:25,44
15. Alina Völker ( )2007 Bergischer SC 68 13:20,99
16. Lexy Lilian Jegel ( )2007 Kölner Triathlon-Team 01 13:10,00

Julia Struck ( )2007 Kölner Triathlon-Team 01 13:10,00
18. Lia Elfers ( )2007 SG Schwimm-Team Köln 13:01,60
19. Julia Schmidt ( )2008 Bergischer SC 68 13:00,75
20. Charlotte Godsell ( )2008 SSF Bonn 13:00,11
21. Paula Landwehr ( )2007 Kölner Triathlon-Team 01 13:00,00

Lia Bartels ( )2008 TPSK 1925 e.V. 13:00,00
Lillie Curle ( )2008 TPSK 1925 e.V. 13:00,00
Mara Volkens ( )2008 TPSK 1925 e.V. 13:00,00

25. Sonja Ranky ( )2007 TPSK 1925 e.V. 12:45,00
26. Leticia Stöcker ( )2008 Bergischer SC 68 12:43,31
27. Martha Faupel ( )2008 SSF Bonn 12:40,11
28. Caroline Luckert ( )2008 SSF Bonn 12:35,11
29. Alessia Lo Giudice Priolo ( )2007 SSF Bonn 12:30,11
30. Samira Thelemann ( )2008 SG Rhein-Erft-Köln 12:30,00

Alexandra Knauer ( )2007 TPSK 1925 e.V. 12:30,00
Charlotte Schwung ( )2007 TPSK 1925 e.V. 12:30,00
Emma Heil ( )2006 SG Schwimm-Team Köln 12:30,00
Johanna Sauer ( )2006 SG Schwimm-Team Köln 12:30,00

35. Leonie Drossner ( )2008 Bergischer SC 68 12:27,85
36. Fenja Althoff ( )2007 SG Bergheim 12:27,10
37. Alaina Allbaugh-Heinz ( )2007 SG WAGO 1950 12:25,48
38. Leonie Nafziger ( )2007 Bergischer SC 68 12:25,16
39. Anne Schweiger ( )2006 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 12:20,00

Klara Baumelt ( )2007 SSF Bonn 12:20,00
41. Lotte Sonnenberg ( )2006 ASV Sankt Augustin 1956 12:19,00
42. Annabel Ködderitzsch ( )2006 Kölner Triathlon-Team 01 12:15,65
43. Franziska Wilbertz ( )2007 SSF Bonn 12:15,11
44. Lara Moers ( )2006 TPSK 1925 e.V. 12:05,54
45. Lea Marie Neumann ( )2006 ASV Sankt Augustin 1956 12:04,92
46. Sofia Valentina Nachtsheim ( )2008 SSF Bonn 11:59,11
47. Frieda Limbach ( )2006 ASV Sankt Augustin 1956 11:58,49
48. Kathrin Scheuermann ( )2007 TPSK 1925 e.V. 11:49,69
49. Leonie Piel ( )2006 TPSK 1925 e.V. 11:47,46
50. Sophie Bülow ( )2007 TV 1908 Neunkirchen 11:47,00
51. Rebecca Heere ( )2006 TPSK 1925 e.V. 11:46,18
52. Fiona Haves ( )2008 SG Bergheim 11:42,46
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noch Wettkampf 19  800 m Freistil ( weiblich )

53. Carmen Krajenski ( )2002 SSF Bonn 11:41,38
54. Lara Vahsen ( )2005 SG Schwimm-Team Köln 11:40,00
55. Alexa Schulte Oestrich ( )2005 TPSK 1925 e.V. 11:34,45
56. Annie Schmitz ( )2005 TPSK 1925 e.V. 11:32,11
57. Virpi Bieder ( )2006 Kopfsprung Köln 11:29,99
58. Emma Pillich ( )2005 TPSK 1925 e.V. 11:29,18
59. Sabina Zimova ( )2006 SSF Bonn 11:24,21
60. Mira Cichon ( )2008 SG Bergheim 11:20,60
61. Angelina Wiens ( )2008 SG Bergheim 11:20,07
62. Klara-Sophie Klaes ( )2008 SG Bergheim 11:19,57
63. Ilka Schade ( )2005 TPSK 1925 e.V. 11:18,97
64. Katelynn Tiara Gassen ( )2006 SSF Bonn 11:18,11
65. Leni Hübner ( )2004 SG Schwimm-Team Köln 11:17,67
66. Lisa Schönbrodt ( )2007 SG Bergheim 11:16,30
67. Kelly Stock ( )2004 TPSK 1925 e.V. 11:14,83
68. Angela Sotti ( )2005 Kölner Triathlon-Team 01 11:10,00
69. Lorena Sannemann ( )2005 SG Bergheim 11:06,79
70. Maite Küstner ( )2003 Kölner Triathlon-Team 01 11:02,09
71. Madita Flach ( )2006 Kölner Triathlon-Team 01 11:01,92
72. Danja Thelemann ( )2007 SG Rhein-Erft-Köln 11:00,00
73. Victoria Ciepiela ( )2006 SG Bergheim 10:58,12
74. Madita Biermann ( )2005 TPSK 1925 e.V. 10:54,10
75. Leonie Glaß ( )2004 TPSK 1925 e.V. 10:52,55
76. Tabea Schäfer ( )2002 TPSK 1925 e.V. 10:51,48
77. Carina Küstner ( )2001 Kölner Triathlon-Team 01 10:42,34
78. Hanna Menzel ( )2004 TPSK 1925 e.V. 10:42,08
79. Acelya Zela Bas ( )2006 SG Bergheim 10:38,35
80. Emma Schuster ( )2004 SSF Bonn 10:35,64
81. Emma Dormeyer ( )2005 TPSK 1925 e.V. 10:32,79
82. Louisa Clara Langen ( )2005 SG Rhein-Erft-Köln 10:25,00
83. Maria Scheuermann ( )2003 TPSK 1925 e.V. 10:24,16
84. Yasmin Haustein ( )2005 Kölner Triathlon-Team 01 10:21,00
85. Merle Thielking ( )2003 SG Bergheim 10:19,80
86. Elina Borghoff ( )2004 SG Bergheim 10:17,63
87. Noemi Schuster ( )2005 Kölner Triathlon-Team 01 10:15,35
88. Stefanie Sievernich ( )2002 SG Rhein-Erft-Köln 10:10,00
89. Anna Quintin ( )2004 SG Bergheim 10:03,88
90. Lara Kappes ( )2001 TPSK 1925 e.V.  9:49,60
91. Rebecca Bechtel ( )1999 TPSK 1925 e.V.  9:45,41
92. Catharina Fecke ( )2003 SG Rhein-Erft-Köln  9:28,62
93. Rebecca Dany ( )2001 SSF Bonn  9:23,21
94. Sarah Stockmann ( )2004 TPSK 1925 e.V.  9:22,71
95. Theresa Hoffmann ( )2001 SG WAGO 1950  9:10,00

Wettkampf 120  800 m Freistil (Masters) ( weiblich, 1999 u.ä. )

Meldezeit

1. Christina Nonnenmacher ( )1979 / AK 40 Hennefer TV 1895 14:42,15
2. Susanne Sasse ( )1960 / AK 55 Hennefer TV 1895 14:17,07
3. Christine Schmickler ( )1992 / AK 25 Hennefer TV 1895 12:40,00
4. Tamara Fox ( )1994 / AK 25 Hennefer TV 1895 12:34,13
5. Barbara Niethammer ( )1967 / AK 50 SSF Bonn 12:30,00
6. Leonie Richarz ( )1997 / AK 20 SC Hardtberg 1968 10:53,90
7. Lara Wevelsiep ( )1994 / AK 25 Hennefer TV 1895 10:19,79

Nach Wettkampf 120 gibt es eine Pause zum Einschwimmen von ca. 45 Minuten   
 
Der Wettkampf 21 wird mit Doppelbahnbelegung geschwommen.
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Wettkampf 21  1500 m Freistil ( männlich, 2008 u.ä. )

Meldezeit

1. Finjan Kahl ( )2008 TV 1908 Neunkirchen 25:30,00
2. Noel Klitzsch ( )2007 SG WAGO 1950 24:30,00
3. Jan Efker ( )2008 TPSK 1925 e.V. 24:00,00

Christian Gujo ( )2008 TPSK 1925 e.V. 24:00,00
5. Jakobus Solibieda ( )2006 TV Rheinbach 1905 23:53,88
6. John Diete ( )2008 TPSK 1925 e.V. 23:30,00

Daniel Rot ( )2008 TPSK 1925 e.V. 23:30,00
Ben Zillikens ( )2008 TPSK 1925 e.V. 23:30,00

9. Maximilian Zichlarz ( )2007 Bergischer SC 68 23:27,10
10. Finn Keil ( )2007 TV 1908 Neunkirchen 23:15,00
11. Eduard Krieger ( )2007 TPSK 1925 e.V. 22:58,17
12. Fabian Balg ( )2008 SSF Bonn 22:45,11
13. Julius Linsler ( )2005 Kölner Triathlon-Team 01 22:41,04
14. Din Dzogovic ( )2006 TPSK 1925 e.V. 22:34,55
15. Niklas Gau ( )2007 TPSK 1925 e.V. 22:30,00
16. Leon-Sun Tönsmann ( )2006 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 22:20,00
17. Ole Weber ( )2008 SG Bergheim 22:12,33
18. Justus Kreimeyer ( )2006 TPSK 1925 e.V. 22:01,79
19. Jakob Eßmann ( )2008 TPSK 1925 e.V. 22:00,00

Mateen Sediq ( )2008 TPSK 1925 e.V. 22:00,00
Filip Blazeski ( )2006 SSF Sieglar 60 22:00,00

22. Maxim Kunn ( )2005 TPSK 1925 e.V. 21:59,00
23. Luca Cillien ( )2007 SG Bergheim 21:58,98
24. Max Zacharias Dahmen ( )2005 TPSK 1925 e.V. 21:58,00
25. Toby Godsell ( )2007 SSF Bonn 21:51,38
26. Nikita Schmunk ( )2006 TPSK 1925 e.V. 21:41,08
27. Pertti Bieder ( )2007 Kopfsprung Köln 21:39,99
28. Tim Walter ( )2006 SG Bergheim 21:35,50
29. Adam Stelios Triantafyllos ( )2007 TV 1908 Neunkirchen 21:35,00
30. Enrico Kaminski ( )2006 SSF Bonn 21:25,11
31. Gill Bosbach ( )2005 TPSK 1925 e.V. 21:16,73
32. Thorben Werner ( )2005 ASV Sankt Augustin 1956 21:11,70
33. Lukas Nelles ( )2005 SG WAGO 1950 21:00,00
34. Edris Sediq ( )2006 TPSK 1925 e.V. 20:58,15
35. William Godsell ( )2005 SSF Bonn 20:55,75
36. Ben Hünseler ( )2004 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 20:50,00
37. Kai Janz ( )2006 SG Bergheim 20:45,26
38. Ben Ley ( )2005 TPSK 1925 e.V. 20:39,54
39. Johannes Solibieda ( )2004 TV Rheinbach 1905 20:38,06
40. David Boxhorn ( )2006 SG Bergheim 20:34,63
41. Julian Pannes ( )2004 Kopfsprung Köln 20:29,99
42. Maximilian Scheuermann ( )2005 TPSK 1925 e.V. 20:22,04
43. Denis Pokrass ( )2004 TPSK 1925 e.V. 20:03,34
44. Maximilian Wiedemann ( )2005 SSF Bonn 19:53,76
45. Philippe Schmitz ( )2004 TPSK 1925 e.V. 19:51,07
46. Marius Broscheid ( )2003 TPSK 1925 e.V. 19:41,95
47. David Zillikens ( )2005 TPSK 1925 e.V. 19:39,95
48. Nikolay Bozhkov ( )2005 TPSK 1925 e.V. 19:31,45
49. Huba Pathi ( )2003 TPSK 1925 e.V. 19:28,70
50. Sören Müller ( )2004 ASV Sankt Augustin 1956 19:28,44
51. Hendrik Bechtel ( )2004 TPSK 1925 e.V. 19:19,08
52. Dominik Luckert ( )2005 SSF Bonn 19:12,32
53. Christian Hönig ( )2002 TPSK 1925 e.V. 18:46,18
54. Paul Ahlgrim ( )2001 ASV Sankt Augustin 1956 18:43,11
55. Melvin Pasternak ( )2004 SG Rhein-Erft-Köln 18:15,00
56. Till Krajenski ( )2004 SSF Bonn 17:56,96
57. Lasse Bieder ( )2003 Kopfsprung Köln 17:49,99
58. Karl Kaminski ( )2003 SSF Bonn 17:45,31
59. Alexander Menzel ( )2002 TPSK 1925 e.V. 17:29,13
60. Julian Heitkemper ( )2000 TPSK 1925 e.V. 16:52,94
61. Noah Berlin ( )2000 SG WAGO 1950 16:35,78
62. Oliver Mohs ( )1993 TPSK 1925 e.V. 16:25,72
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Wettkampf 122  1500 m Freistil (Masters) ( männlich, 1999 u.ä. )

Meldezeit

1. Markus Gürtler ( )1967 / AK 50 SSF Bonn 22:30,00
2. Sebastian Teitz ( )1975 / AK 40 SG Schwimm-Team Köln 22:22,00
3. Andreas Seidel ( )1962 / AK 55 SSF Bonn 21:26,50
4. Jochen Kaminski ( )1974 / AK 45 SSF Bonn 20:35,00
5. Georg Wambach ( )1966 / AK 50 SSF Bonn 20:00,00
6. Javier Nogues ( )1964 / AK 55 SSF Bonn 19:04,99


